
Apartamento de 70 m², prontos 
para entrega, localizado no Resi-
dencial Boa Esperança, bairro Fá-
tima, em FW, financiável M.C/M.V. 
Tratar (55) 98437-3768, c/ Scapin 
Construtora.
-----------------------------------------
Apartamento novo, com 120m², 
no 1º piso, na rua Miguel Couto, 
em FW, esquina com a 15 de 
Novembro, de frente ao Supermer-
cado Riboli, com 3 dormitórios, 
suíte, ampla varanda, sacada com 
churrasqueira individual, box de ga-
ragem, elevador, entrada para sky 
e parabólica, água e luz individuais, 
sem taxa de condomínio. Financia-
mento c/proprietário. Aceita carro 
ou terreno no negócio. Tratar (55) 
99997-6316.
-----------------------------------------
Loja de roupas no Centro de FW, 
com ótimo estoque e marcas 
exclusivas. Clientela já formada há 
17 anos. Loja localizada na rua do 
Comércio, 841. Troca-se por carro 
e imóvel. Tratar (55) 99149-1926.
-----------------------------------------
Terreno em camping com acesso 
ao rio Uruguai, em Iraí, localizado 
abaixo do Restaurante do Tuio, 
ótima área para lazer. Tratar (55) 
99616-1017.

Trabalho como cuidadora de idosos 
de segunda-feira a sexta-feira. Pos-
sui experiência e ótimas referên-
cias. Tratar (55) 99695-6793 / (55) 
99635-9184, c/Leonilda.

PROCURA-SE

SERVIÇOS

JORNAL O ALTO URUGUAI
7 DE JUNHO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 21

MUNICÍPIO DE PALMITINHO 

E D I T A L

LUIZ CARLOS PANOSSO, Prefeito Municipal de Palmitinho, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

CONVOCA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE “PROPOSTAS PARA ALCANÇAR AS ME-
TAS ERMERGENCIAIS DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO”

A se realizar às 13:30 horas do dia 09 de junho de 2017, junto ao Auditório do Instituto 
Estadual de Educação 22 de Maio no Município de Palmitinho/RS.

Palmitinho, 24 de maio de 2017.
LUIZ CARLOS PANOSSO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 040/2017: Abertura: 21/06/2017, às 10h, na sala da Adm. Geral. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas. Tomada de Preços nº 41/2017: Abertura: 
23/06/2017, às 9h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Pedra Brita tipo Mista. 
Tomada de Preços nº 42/2017: Abertura: 23/06/2017, às 10:00h, na sala da Adm. 
Geral. Objeto: Aquisição de Alimentos e Materiais de Limpeza para Assistência Social. 
Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Pla-
nalto, RS, 06/06/2017. Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 022, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

Convoca candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal, do que trata o Edital nº 001/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), torna público que 
esta sendo convocada a candidata DILVANA CENTENARO, aprovada em concurso públi-
co municipal realizado nos termos do Edital nº 001/2016, de 28/01/2016, da abertura de 
inscrições, e do Edital nº 015/2017, de 29/04/2016, da homologação da classificação 
final, a se habilitar à nomeação e à posse para a função pública de Servente no Município 
de Frederico Westphalen/RS. 

A candidata terá o prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data de publicação do pre-
sente Edital, para apresentação, no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 
da Administração, dos documentos relacionados no item 12.3 do Edital nº 001/2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, 
aos dois dias do mês de junho de 2017.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

LUIZ PAULO GOMES FRANKEN - Sec. Mun. da Administração.

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

EDITAL DE CONVOCACÃO N.º.  06/2017

EDITAL DE CONVOCACAO DE PESSOAL APROVADO NO PROCESSO SELETIVO 
PUBLICO MUNICIPAL, REALIZADO EM DATA DE 30 DE OUTUBRO DE 2016, EDITAL 

DE ABERTURA Nº. 001/2016 DE 02 DE SETEMBRO DE 2016

ELTON TATTO, Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber, aos que virem 
a deste tomar conhecimento, que as pessoas abaixo relacionadas devem comparecer 
no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, para fins de tomar posse e inicio de Esta-
gio Probatório, a contar de 07 de junho de 2017, de acordo com a classificação final do 
Edital N.º 006/2016 de 10 de dezembro de 2016.

CLAS NOME CARGO DATA

6º Adriane Lazzaretti Vargas Visitador do Pim 07/06/2017

Deverão comparecer no prazo de 10 (dez) dias contados da data de publicação 
do ato de nomeação, podendo, a pedido ser prorrogado por igual período, munido de 
documentos comprobatórios.

Quanto a posse e do exercício será observado as disposições previstas na Lei 
Municipal N.º 002/2008, Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, Art. 14 
e seguintes.

Maiores informações e copias do presente, serão obtidas junto a Secretaria de Ad-
ministração, no horário de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE-RS, 
AO 7º DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2017.

   
ELTON TATTO - Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se - Na data supra.
Jair Antunes de Lima - P/Sec. Munic. Administração

MUNICÍPIO DE IRAÍ - RS  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAL DE NOMEAÇÃO N° 003/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ·RS, no uso das atribuições legais que lhe são 
onferidas pela legislação Municipal, resolve:

NOMEAR

as candidatas a seguir relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2014, 
as quais deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí-RS:

Concursada Cargo Classificação
DELMA DE FATIMA GLENZEL DE 
MELLO

Servente 11º LUGAR

EDIVANE MARIA GERELLI FACCO Professora de educação infantil 11º LUGAR

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do candidato que não tomar posse e 
entrar em exercício nos prazos de 30 (trinta) dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 06 de junho de 2017.

Antonio Vilson Bernardi - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Fernanda Miôr - Secretária da Administração

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS, ADITAMENTOS E RESCISÕES
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único e art. 109)

I - CONTRATOS MÊS MAIO 2017. 
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) Nº 92/2017. Objeto: Contratação de empresa para desenvolvimento, hospedagem 
e manutenção de site responsivo para este Município e para o Frederico em Luz. 
Dispensa 15/2017. Contratada: Virtualbit Serviços em Informática Ltda. R$ 5.200,00. 
02) Nº 93/2017. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços técnicos 
profissionais de desenvolvimento da seção de legislação do site do Município de Fre-
derico Westphalen, compreendendo: informatização, digitação, inclusão e referencia-
mento/relacionamento das inclusões, alterações e revogações de aproximadamente 
4.500 atos municipais. Dispensa 16/2017. Contratada: Cespro Processamento de 
Dados Ltda Me. R$ 7.896,00. 03) Nº 94/2017. Objeto: Aquisição de emulsão asfálti-
ca de petróleo RM-1C (para asfalto frio). PP 30/2017. Contratada: C. B. B. Indústria 
e Comércio de Asfaltos e Engenharia Ltda. R$ 29.960,00. 04) Nº 95/2017. Objeto: 
Contratação de empresa para realizar serviços de jardinagem e paisagismo com for-
necimento de materiais, grama e plantas necessárias e adequados à perfeita execu-
ção dos serviços, para o Corpo de Bombeiros deste Município. Dispensa 17/2017. 
Contratada: Mauricio Cocco 00234892005. R$ 4.675,00. 05) Nº 96/2017. Objeto: 
Aquisição de materiais ambulatoriais. PP 31/2017. Contratada: Medplus Comércio 
de Artigos Médicos Ltda Me. R$ 25.066,65. 06) Nº 97/2017. Objeto: Aquisição de 
baterias destinadas aos veículos e maquinários da frota municipal. PP 32/2017. Con-
tratada: Gabriel Andres Flach Me. R$ 5.256,00. 07) Nº 98/2017. Objeto: Locação de 
imóvel, localizado na Avenida Luis Milani, 990, bairro Centro, medindo 161,00m², 
destinado à instalação do Museu Municipal Wilson Lutz Farias. Dispensa 19/2017. 
Contratada: Rodrigo Bossoni. R$ 31.800,00. Vigência: 12 meses. 08) Nº 99/2017. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem para o 
Campeonato da Copa União de Futebol. PP 34/2017. Contratada: Liga Barrilense de 
Futebol. R$ 18.400,00. 09) Nº 100/2017. Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas 
referente ao sistema GUD - Gerenciamento de Usuários com Deficiência. PP/SRP 
03/2017. Contratada: Total Health Distribuidora de Materiais para Uso Médico Eire-
li. R$ 6.400,00. 10) PP 39/2017. Objeto: Contratação/renovação de seguros para 
veículos da frota municipal. Nº 101/2017. Contratado: Gente Seguradora S/A. R$ 
26.587,00. Nº 102/2017. Contratado: Mapfre Seguros Gerais S/A. R$ 26.225,00. Nº 
103/2017. Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. R$ 27.485,00. 
Nº 104/2017. Contratado: Seguros Sura S/A. R$ 16.758,00. 11) Nº 105/2017. Obje-
to: Contratação de empresa para exibição do filme "Maverick: Caçada no Brasil", a ser 
exibido nos dias 26, 27 e 28 de maio de 2017 na Universidade Regional Integrada - 
URI. Inexigibilidade 04/2017. Contratado: Ruschel & Vereza e Distribuição de Filmes e 
Conteúdo Digital Ltda Me. Valor: R$ 6.000,00. 11) Nº 106/2017. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de identificação visual e aplicação adesi-
va microperfurada na vidraça, porta central e aplicação de película na porta central 
da fachada da Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação e aplicação 
adesiva microperfurante na porta central do Centro de Referência de Assistência So-
cial. Dispensa 21/2017. Contratado: Volnei Luis de Oliveira 90260660078. Valor: R$ 
2.461,80. II - Aditivos Contratuais - 1) Nº VI ao C. 02/2013: Objeto: Prorrogação de 
vigência. Contratada: Fundação Monsenhor Vitor Batistella. 2) Nº VI ao C. 74/2013: 
Objeto: Prorrogação de vigência. Contratada: Ana Ferrari Locatelli. 3) Nº VII ao C. 
260/2013: Objeto: Prorrogação de vigência. Contratada: Atua Net Provedor de Internet 
Ltda. 4) Nº VI ao C. 102/2014: Objeto: Prorrogação de prazo. Contratada: Paviter, 
Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda. 5) Nº IV ao C. 108/2015: Objeto: 
Prorrogação de prazo. Contratada: MP Mezzaroba Me. 6) Nº V ao C. 110/2015: Ob-
jeto: Prorrogação de prazo. Contratada: Manfio & Cia Ltda. 7) Nº VI ao C. 208/2015: 
Objeto: Prorrogação de vigência. Contratada: Digifred Informática Ltda. 8) Nº I ao C. 
37/2017: Objeto: Acréscimo de valor por aumento de quantitativo. (3.400 km – R$ 
9.588,00). Contratada: Transportes Zuchi & Cia Ltda Me. 9) Nº I ao C. 101/2017: 
Objeto: Redução de valor por supressão de item. (item 09 - R$ 6.444,00). Contratada: 
Gente Seguradora S/A. III – Rescisões Contratuais - 1) Nº 73/2012. Contratado: Ser-
vioeste Soluções Ambientais Ltda. Objeto: Rescisão amigável. Fundamentação: Art. 
79, II da Lei 8.666/93. Data: 31/05/2017. Frederico Westphalen (RS), 06/06/2017.

 José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR 
DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

I - CONTRATOS Mês MAIO 2017. 
Contratante: Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco.
01) Nº 05/2017. Objeto: Contratação de empresa contábil para prestação de serviços de 
lançamentos contábeis, financeiros e orçamentários, referente ao período de 01 de mar-
ço de 2017 a 31 de dezembro de 2017. Conf: Dispensa 02/2017. Contratada: Jucilaine 
Borsatto Me. Vigência: 31/12/2017. Valor: R$ 15.500,00. II - Aditivos Contratuais - 1) 
Nº II ao C. 03/2016: Objeto: Prorrogação de vigência. (05 meses) Contratada: Primus 
Sistema de Monitoramento e Alarmes Ltda Me. Frederico Westphalen (RS), 06/06/2017. 

José Alberto Panosso - Presidente

VENDE-SE OU ALUGA-SE

IMÓVEIS

VENDE-SE

Apartamento mobiliado, em Porto 
Alegre, c/2 dormitórios, 2 banhei-
ros, cozinha, sala, área de serviço, 
guarda 24h, 1 vaga de garagem, 
localizado na rua Silva Jardim 475, 
apto. 207. Tratar (55) 99675-0240 
/ (55) 3744-3008.

CLASSIFICADOS

ALUGAM-SE

Apartamento em cima do Super-
mercado Razia, em FW, com 2 
quartos, 1 banheiro, sala, cozinha, 
churrasqueira, área de serviço e 
garagem. Tratar (55) 3744-6560, 
horário comercial.
-----------------------------------------
Sala comercial com 26m², na rua 
Tenente Portela, 789, sala 202, pró-
ximo ao Fórum de FW. Prédio com 
elevador. Tratar (55) 98111-6159.
-----------------------------------------
Sala comercial no Ed. Profissional 
Center, com divisórias e pré-insta-
lações para consultório odontoló-
gico, ao lado do Banco do Brasil. 
Valor R$ 800. Tratar (55) 99927-
5173, c/proprietário.


